
Verbeterde expeditie Verkeersbesluit 

1286837-2021 

Voorwillenseweg 

• intrekking van de geslotenverklaring voor motorvoertuigen (C12); 

• Instellen van een geslotenverklaring voor alle voertuigen (C1) met de volgende onderborden: 

-ter hoogte van de aansluiting met de Joubertstraat: “met uitzondering van fietsen”; 

-ter hoogte van de aansluiting met de Bernadottelaan: “met uitzondering van fietsen en bestemmings- 

verkeer”; 

-ter hoogte van de aansluiting met de Dobbestraat, de Marathonlaan, de Fugalaan en de 

Middenmolenlaan: “met uitzondering van fietsen en voertuigen van aanwonenden”; 

  

Nansenstraat, (het noordelijke gedeelte ter hoogte van de fietsbrug naar de Voorwillenseweg): aanwijzen 

als fietspad (G11) onder intrekking van de aanwijzing als fiets/bromfietspad (bord G12a ) 

  

Joubertstraat, Zuidelijke Zwarteweg, ter hoogte van de kruising met de Voorwillenseweg: instelling 

verplichte rijrichting (borden D4 en D7) met uitzondering van fietsen; 

  

  

  

Op het gedeelte van de Voorwillenseweg tussen de Joubertstraat/Zuidelijke Zwarteweg en de Midden- 

molenlaan wordt de bebording aangepast ten behoeve van de overzichtelijkheid en een betere hand- 

having. De geslotenverklaring voor motorvoertuigen wordt vervangen door een geslotenverklaring 

voor alle voertuigen met uitzondering van fietsen. Inrijden van bestemmingsverkeer voor de Voorwil- 

lenseweg is mogelijk via de Bernadottelaan. Vanaf de Dobbestraat, Marathonlaan de Fugalaan en 

Middenmolenlaan kunnen – naast fietsen - alleen voertuigen van aanwonenden inrijden; 

Het fiets/bromfietspad op het noordelijke gedeelte van de Nansenstraat wordt omgezet in fietspad. 

De geslotenverklaring van de Voorwillenseweg wordt ondersteund door een verplichte rijrichting op 

de Joubertstraat/Zuidelijke Zwarteweg ter hoogte van de kruising met de Voorwillenseweg. 

  

  

  

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN G O U D A 

  

Overwegende, 

  

dat de Voorwillenseweg een smalle weg is met bermen van geringe breedte; 

  

dat de Voorwillenseweg is aangewezen als hoofdfietsroute en een van de drukst bereden fietsroutes 

in Gouda is met een intensiteit van circa 5000 (brom)fietsers per etmaal; 

  

Nr. 24112 

STAATSCOURANT 12 mei 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 24112 12 mei 2021 1 



dat de Voorwillenseweg in het bestemmingsplan Goverwelle is opgenomen als route voor langzaam 

verkeer, en aanwonenden; 

dat bij verkeersbesluit nummer 07464-2006 de Voorwillenseweg is gesloten voor motorvoertuigen met 

uitzondering van bestemmingsverkeer (bord C12 met onderbord); 

  

dat bij verkeersbesluit nummer 1160418-2018 de Voorwillenseweg is gesloten voor bromfietsen (bord 

C13); 

  

dat bewoners hebben geklaagd over onoverzichtelijke bebording en slechte handhaving op het verbod 

voor gemotoriseerde voertuigen en bromfietsen; 

  

dat de vele borden verwarrend en onduidelijk zijn en handhaving moeilijk maakt; 

  

dat daarom in overleg met bewoners een nieuw bebordingsplan is opgesteld met doel eenduidiger, 

duidelijker en betere handhaafbaarheid; 

  

dat de geslotenverklaring voor motorvoertuigen (C12) wordt vervangen door een geslotenverklaring 

voor alle voertuigen (C1) met uitzondering van fietsen, en vanaf de Dobbestraat met uitzondering van 

fietsen en voertuigen van aanwonenden; 

  

dat het voor de bereikbaarheid van de bedrijven langs het deel van de Voorwillenseweg tussen Joubert- 

straat en Bernadottelaan mogelijk blijft dat bestemmingsverkeer kan inrijden via de Bernadottelaan; 

  

dat daarom alleen op de Bernadottelaan er hoogte van de kruising met de Voorwillenseweg het onder- 

bord “uitgezonderd bestemmingsverkeer” wordt geplaatst; 

  

dat ter ondersteuning van de geslotenverklaring van de Voorwillenseweg op de Jouberstraat/de Zuide- 

lijke Zwarteweg, nabij de kruising met de Voorwillenseweg, een verplichte rijrichting ingesteld wordt 

met uitzondering van fietsen (borden D4 en D7); 

  

dat het voor het weren van bromfietsers noodzakelijk is om het fiets/bromfietspad op het noordelijke 

gedeelte van de Nansenstraat om te zetten in een fietspad; 

  

dat bij verkeersbesluit nummer 25409b-1999 door plaatsing van borden model C21 en C18 van Bijlage 

I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, de Voorwillenseweg en de Achterwillenseweg 

gesloten zijn voor voertuigen waarvan de totaalmassa hoger is dan 15 ton en voor voertuigen die, met 

inbegrip van de lading, breder zijn dan 2.20 meter; 

  

dat de borden C18 en C21 op de Voorwillenseweg ter hoogte van de kruising met de Joubertstraat 

overbodig zijn geworden door de geslotenverklaring (C1) voor alle voertuigen met uitzondering van 

fietsen, en daarom verwijderd kunnen worden; 

Staatscourant 2021 nr. 24112 12 mei 2021 2 



  

dat de borden C18 en C21 voor zover het voertuigen van bestemmingsverkeer en aanwonenden betreft 

wel gehandhaafd blijven; 

  

dat overigens de volgende bestaande verkeersmaatregelen op de Voorwillenseweg gehandhaafd blijven: 

• de aanwijzing van een parkeerverbodzone (in aansluiting op de parkeerverbodzone wijk 

Goverwelle) (zie verkeersbesluit 07464-2006); 

• de aanwijzing van een fiets/bromfietspad tussen de Middenmolenlaan en de Goverwellesingel( zie 

verkeersbesluit 07464-2006); 

. de geslotenverklaring voor voertuigen waarvan de totaalmassa hoger is dan 15 ton en voor voertuigen 

die, met inbegrip van de lading, breder zijn dan 2,20 meter (borden C21 en C18) (zieverkeersbesluit 

25409/b-1999), NB. De borden C18 en C21 ter hoogte van de aansluiting met de Jouberstraat zijn over- 

bodig door het plaatsen van bord C1 en worden verwijderd; 

. het instellen van voorrangsregelingen op de punten van samenkomst van de Voorwillenseweg met 

de zijwegen, zodanig dat de hoofdfietsroute op de Voorwillenseweg voorrang heeft (borden B3, B4, B5 

en B6 en haaientanden) (zie verkeersbesluit 28718-2005); 

. de aanwijzing van een 30 km-zone (zie verkeersbesluit 603789-2010); 

  

dat het derhalve in verband met de in artikel 2 van de Wegenverkeerswet genoemde belangen, te weten 

het verzekeren van de veiligheid op de weg en het voorkomen of beperken van door het verkeer ver- 

oorzaakte overlast, wenselijk wordt geacht om de in het dictum genoemde maatregelen te nemen; 

  

Overwegende voorts dat deze maatregel beoogt de handhaafbaarheid van de geslotenverklaring en 

de leefbaarheid te bevorderen; 

  

dat deze maatregel betrekking heeft op bij de gemeente in beheer zijnde wegen; 

  

dat gelet op artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg met 

de politie heeft plaatsgevonden; 

  

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990, artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

gelet op het Gouds mandatenbesluit; 

  

BESLUITEN: 

  

1. tot intrekking van de geslotenverklaring voor motorvoertuigen (C12 ) voor het gedeelte van de 

Voorwillenseweg tussen de Joubertstraat/Zuidelijke Zwarteweg en de Middenmolenlaan, zoals 

Staatscourant 2021 nr. 24112 12 mei 2021 3 



genoemd in verkeersbesluit 07464-2006 van 27 april 2006 onder 3 en 4. Voor het overige blijft het 

genoemde besluit gehandhaafd; 

  

2. door plaatsing van verkeersbord C1 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens 1990, met onderbord, de Voorwillenseweg vanaf de Joubertstraat in de richting van de 

Middenmolenlaan gesloten te verklaren voor alle voertuigen, met uitzondering van de volgende 

op het onderbord genoemde voertuigen: 

  -ter hoogte van de aansluiting met de Joubertstraat: “met uitzondering van fietsen”; 

  -ter hoogte van de aansluiting met de Bernadottelaan: “met uitzondering van fietsen en bestem- 

mingsverkeer”; 

  -ter hoogte van de aansluiting met de Dobbestraat, de Marathonlaan, de Fugalaan en de 

  Middenmolenlaan: “met uitzondering van fietsen en voertuigen van aanwonenden”; 

  

3. door plaatsing van borden G11 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990, ondersteund met een fysieke maatregel (paal), het noordelijke gedeelte van de Nansenstraat 

tussen de Voorwillenseweg en het parkeerterrein ter hoogte van de woningen Nansenstraat nrs. 

1 t/m 11, aan te wijzen als fietspad; 

  

4. tot intrekking van het verkeersbesluit van 2 juli 2018, nummer 1160418-2018 (verbod voor brom- 

fietsen; bromfietsen vallen nu onder bord C1); 

  

5. te verwijderen de op de Voorwillenseweg ter hoogte van de aansluiting met de Joubertstraat 

geplaatste borden C18 (2,2 m),en C21 (15 ton) van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990. Voor het overige blijft verkeersbesluit 25409b-1999 gehandhaafd. 

  

6. door het plaatsen van verkeersborden D4 en D7 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, op de Joubertstraat /Zuidelijke Zwarteweg ter hoogte van de kruising 

met de Voorwillenseweg, een verplichte rijrichting met uitzondering van fietsen, in te stellen; 

    

  een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening. 

  

7. dat deze verbeterde expeditie het eerder genomen verkeersbesluit 1286837-2021 met datum 18 

januari 2021, gepubliceerd op 27 januari 2021, vervangt. 

  

  

GOUDA, 6 mei 2021 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

namens dezen, 

het hoofd van de afdeling Beheer openbare ruimte, 

  

  

  

  

Ing R.J. van Gool 

Bijlage: tekening 

Publicatie 

Staatscourant 2021 nr. 24112 12 mei 2021 4 



Dit verkeersbesluit is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant van 12 mei 2021. Een vermel- 

ding van het besluit is tevens geplaatst op de gemeentepagina in de Goudse Post. Het besluit ligt na 

de publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage in het Huis van de Stad. 

  

Bezwaar maken 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u eerst bellen voor meer informatie of om vragen te 

stellen. Nadere inlichtingen over dit besluit kunt u verkrijgen via telefoonnummer 0182-588288. 

Vaak wordt dan al veel duidelijker en opgelost. 

  

Bezwaarschrift 

Komen we er dan toch niet uit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit mag overigens ook direct, 

zonder eerst te bellen. Een bezwaarschift kunt u indienen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit 

is verzonden. Het besluit blijft ook bij het indienen van een bezwaarschrift gewoon geldig. 

  

Hoe dien ik een bezwaar in? 

U kunt uw bezwaar online indienen. Hier heeft u DigiD voor nodig (of e-Herkenning). Ga hiervoor naar 

de website www.gouda.nl. 

  

Maakt u geen gebruik van het online bezwaarformulier? 

Dan kunt u uw bezwaar sturen naar: 

College van burgemeester en wethouders van Gouda 

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie Gouda 

Postbus 1086 

2800 BB Gouda 

  

Wat moet er in een bezwaarschrift staan? 

Zet in elk geval in uw bezwaarschrift:  

•             uw naam, adres en handtekening; 

•             de datum waarop u het bezwaarschrift verstuurt; 

•             een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

•             de redenen waarom u bezwaar maakt; 

•             als dat mogelijk is, het telefoonnummer en e-mailadres waarop u bereikbaar bent. 

Om u sneller te kunnen helpen is het handig als u een kopie meestuurt van het besluit waar u bezwaar 

tegen maakt. 

  

Staatscourant 2021 nr. 24112 12 mei 2021 5 

http://www.gouda.nl/


Voorlopige voorziening 

Indien u op korte termijn uitvoering van het besluit wilt voorkomen, dan kunt u de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, vragen een voorlopige voorziening te treffen. 

Een verzoek om een voorlopige voorziening kunt u alleen indienen als u ook bezwaar hebt gemaakt. 

Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. U kunt ook om een voorlopige voorziening 

vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor heeft u een DigiD nodig. 

  

  

Staatscourant 2021 nr. 24112 12 mei 2021 6 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

